Ex. §. sequenti

Quā i p̄ma pte. §. forme libellus: ibi. **Q**uero. Et
 an q tradit rem q̄ dī alteri seruitutē dicat illam tradere
 vacuam: z an si vacuā an liberam: ibi. **Q**uero aliqz cuz
 sequēti verfi. Et an ius seruitutis dicat esse in fundo.
 vide in fine.

Fundo. Heres tenef si fundus tradit dimi-
 nutus in iure vsufruct^o: vel pignora-
 tus: vel ab alio possessus. secus si alteri fuit. Item nō
 valet legatū rei mee pp seruitutē alij debitā. h. d. **P**ri-
 mo loqtur q̄n mibi legat^o res aliena in q̄ deficit ius Se-
 cūdo q̄n mibi legatur res mea in q̄ ius aliqd deficit. se-
 cūda ibi: sinat. **I**te p̄ma subdiuidif in quattuor. p̄mo
 q̄n deficit ius vsufruct^o. scōo rīdet cuidam obiectioni.
 tertio loqtur q̄n res ē pignorata: vt ab alio possessa. q̄r-
 to loqtur q̄n deficit ius alteri^o fuitutis. scōa ibi: vsufruc-
 tus enī. tertia ibi: fundo enī. q̄rta ibi: nō ideo. **C**Ve-
 nio ad casuz in termis quē pone sic. Heres tradidit mi-
 hi fundū legatū: tñ in eo alius hēbat vsufructū. q̄ritur
 q̄liter mibi legatario d̄ heredes p̄sulatur. **R**e. qz ille vsu-
 fruct^o q̄ deficit petēdus est ab herede actione ex testō.
 h. d. **I**n tex. ibi fundo legato. subaudi z tradito ab he-

CMō publi-
 cas. adde bar-
 to. i. l. ipator
 j. de iur. fis.
CEu q̄ pro
 pte sua. z vid
 bar. i. l. cōis.
 §. h. de s. ob.
 ad fi.
CPro por-
 tidib^o suis. et
 vid plene no.
 p̄ bar. in. l. si
 plurib^o. §. i.
 s. e. z i. d. l. si
 tibi hō. §. i.

ff ij

rede. Sequitur nihilominus petendus est. f. usufructus. nec enim potest referri ad fundum salua ratione recti sermonis. **C**lenio ad secundam partem in qua sic forma casum. Dicitur est quod usufructus quod deficit est petendus. huic ut ostendat quod in re legata soluta deficit aliquid ius: tunc adhuc ipsa res legata peti non illud quod deficit: ut. l. hmoi. §. edes. §. ti. i. §. e. l. §. in fundo. Ad hoc rñdet iurisconsultus. fateor quod persistit legatum in iure rei non in parte quota. tñ usufructus est tale ius quod pertinet emolumentum rei: et ideo de parte dñij: quod ex usufructu et proprietate constituit plenum dñij. Hinc ergo loquitur quod deficit aliquid ius fuitutis: vel aliud quod rei emolumentum vel usufructum non pertinet. h. d. **C**lenio ad tertiam partem et forma sic casum. Quid si heres tradidit mihi fundum pignoratū vel fundum ab alio possessum: et sic possessione non vacua: an legatarius ob hoc possit agere. Rñ. iurisconsultus et dicit quod sic. Et aduerte diligenter quod iurisconsultus non dicit quod agat ut luat: vel quod possessio vacuetur. sed dicit quod agit ob hoc. h. est actio ex testamento ad ipsam rem: ut hoc sequatur. **C**lenio ad quartam partem quod incipit: non ideo dicit sic. pone quod heres tradidit mihi fundum legatum quod debebat seruitutem alteri fundo: an propter hoc poterit perueniri a legatario. rñ. quod non. h. d. **C**lenio ad secundam partem principalem. pone testator legauit mihi fundum meum quod habebat fundo suo: an legatus valeat: ut videat mihi per hoc relinquere liberationem ab illa fuitute. Rñ. quod non. h. d. **C**ad primam partem operis et ut quod usufructus sit alienus non possit perueniri heres: quod testator: videat legare ius quod in re habebat: ut. l. si dñs. §. si. §. ti. i. Huius timore ista lex legitur duobus modis. primo quod testator legauit fundum suum. scdo quod legat alienum: et hoc tangit in glo. pua quod incipit f. testatoris. Si intelligis in fundo alieno. h. est non testatoris neque heredis. intelligas in casibus in quibus legatus rei aliene: ut. §. ti. i. l. apud iul. §. si. §. l. cu aliena. et. C. c. vñ cu heres teneat facere fundum plene legatarij: et teneat de euictioe: ut. l. si domus. §. i. §. ti. i. procedit iste. §. sine scrupulo. Nec ob. Hinc: quod hic nullum ius habebat in re: sed legauit rem alienam: Item potest intelligi in fundo alieno. i. non testatoris sed heredis: et tunc procedit sine scrupulo: quod heres debet dare perfecte: ut. j. l. p. §. si re. Tertio potest intelligi in fundo testatoris: et usufructus erat alienus. i. heredis tunc et procedit sine scrupulo: ut. §. e. l. is c. et. j. e. l. cu fili. §. dñs. Quarto modo potest intelligi quod fundus erat defuncti et usufructus alterius heredis. tunc ob. Hinc: quod testator: videat legare solū ius quod habet: sed quod datur rñdent quod fallit hic in usufructu quod pertinet emolumentum rei ne alias legatum sit inutile. Lerte non est inutile legatum proprietatis. vñ ista lex non procederet: nisi poneret testator dixisse expresse quod fundus iteger prestaret. **C**op. quod non debeat per usufructum sed ipse fundus: ut. l. hmoi. §. edes. §. ti. i. Ad hoc rñ. iurisconsultus h. in tex. ut dixi ponendo casum in secunda parte. quod tñ declarabo melius. j. p. qones. **C**lenio ad h. fundo op. quod heres non teneat luere fundum p. l. si res obligata. §. ti. i. So. h. potest intelligi primo in fundo alieno: et tunc procedit sine scrupulo: quod tunc heres tenet perfecte facere legatarij: et tenet de euictioe. Item potest intelligi in fundo heredis et sic procedit clare eadem ratione. sed si intelligam in fundo testatoris obligato ex neo: tunc ista. l. d. intelligi fm distinctione. d. l. si res obligata. §. ti. i. ut loquitur hic in illis casibus in quibus luitio spectat ad heredem. Sed si ponam quod fundus testatoris erat obligatus heredi: tunc d. intelligi fm ea quod dixi in. l. si seruus ticij. §. ti. i. **C**op. h. dicit quod heres debet tradere vacuam possessionem: ut glo. inuit h. du allegat. l. ij. §. de act. emp. Sed imo non tenet tradere vacuam: ut. l. si domus. §. si. §. ti. i. Rñ. si quidem testator legauit rem alienam scilicet: tunc iste. §. procedit sine dubio: quod heres tenet facere rem perfecte legatarij. Sed si poneret quod testator legaret rem propter aliquam aliam possideret: tunc videtur legare ius quod habet in re: ut. d. l. si domus. §. si. et tunc heres liberat cedendo actionem si qua habet: ut. l. apud iul. §. si ticius. §. ti. i. fallit in casu si pro recuperanda possessione est necessarius magnus sumptus: tunc pertinet ad heredem. sicut dicitur in suo le

Cfundo. q
ro aliq. vtz
tradens rez q
d. alteri fuit
tutem dicat
tradere pos
sitione vacu
a3 vel libera
et adde bar. i
l. ij. §. i. ff. de
ac. ep. i. l. viz
facit. ff. de vi
et vi ar. et bal.
i. l. si. C. d. pa
ctis. iter ep.
et ang. i. l. que
tione. §. si qd
vacua. ff. d. v.
ob. i. c. cu io.
anes. i. gl. ij.
de si. istr. qd
aut de pacifi
ca possessione
vide p. pau. d.
lia. i. cle. gra.
tic. d. rescrip.

gato quod erat in fuga ex longinquo: ut. l. cu fuit. §. ti. i. p. ronez positam in. l. si res obligata. §. ti. i. **C**lenio ad h. non ideo. **C**op. quod propter ceteras fuitutes heres teneat. ut. l. suo legato. §. si filius. §. ti. i. Sol. ibi legauit fundum vti optimus maximusque est h. simpli. et iste passus declarat. j. e. l. cu filius. §. dñs. **C**lenio ad secundam partem principalem **C**op. quod propter istas causas legatum rei mee: quod ut legare ius quod habet in re: ut. l. si tibi h. in pn. §. ti. i. Solu. glo. quod isto referat solū ad fuitutes: et ad ius usufructus quod moriente legatario redibat ad proprietatem absque legato: h. si est talis usufructus quod non rediret tunc valeret legatum: ut. d. l. si domus. §. si. §. ti. i. **C**ad idem op. de. l. apud iul. §. si tici. §. ti. i. Huius timore glo. h. distinguit plene et clare. vide ea et signa. **C**Quero in prima parte h. §. quater forme libellus: et ad quodcludit. glo. dicit quod in primo casu petis usufructus. in secundo et tertio petes fundus: ut per hoc aduersarius adhuc cogat luere vel possessionem vacuam tradere. vide glo. quod incipit. f. usufructus: et istud est verum. et hoc dicit aperte tex. ut dixi ponendo casum. Hinc et glo. i. l. eu quod ita. §. pe. j. de h. ob. vbi dicit quod fundus petes: ut habeat usufructum. et per illa videt casus in. l. si ita stipulat. §. ticius. de h. ob. vbi dicit quod fundo soluto sine usufructu. in nullo pertingit liberatio. **C**op. et ista glo. in. d. l. eu quod ita. §. pe. re probata illa. ad. §. tici. rñ. quod h. non pertingit liberatio in alio: tñ illud quod deficit tñ d. peti. sicut. l. si non sorte. §. si x. d. di. ide. S. d. di. et gl. vñ tex. h. quod dicit quod usufructus non pertinet in parte. f. quota. n. n. persistit in parte tertia quarta. n. n. usufructus et per dicit tertia quarta pars fundi: h. persistit in parte itegrali: quod ex proprietate nuda et usufructu constituit plenum dñij: ut. l. recte dicitur. j. de h. si. et quod ibi no. meli. §. alibi. Item d. eos ut quod usufructus non est in oblatione: ut. l. p. iusuradum. §. illud. j. de accep. ergo non est in petitione. h. et dico quod imo est in oblatione: ut. l. si a reo. j. de fideiuf. Ad. §. illud rñ. ut ibi dixi. teneo ergo glo. h. positam. et **C**op. p. casu h. §. et per. in. d. l. eu quod ita. §. pe. et ibi dixi. **C**Quero aliquid tradit rem quod d. alteri fuitute. vtrū videat tradere possessionem vacuam. Hic est casus quod sic. nam primo dicit quod heres tenet tradere possessionem vacuam. postea dicit quod non tenet heres si tradit rem seruam. per hoc vñ tex. §. de euict. l. quo ad fuitute. p. iuncta. l. ij. in pn. §. de ac. emp. **C**Sed quod pone quod in instrum. est permittum tradere possessionem liberam et vacuam si tradit fuitute. Fateor quod vñ tradere vacuam: ut dixi. Sed an videat tradere liberam. Puto quod non quod per fuitute aufert aliquid de iure rei: ita quod libere et heres et possidere non habet: ut. l. stipulatio ista. §. i. j. d. h. ob. Preterea d. eu quod sibi asserit seruitute debere daf. iter dicitur vti possidentis: ut. l. si duo. §. si vicin. §. vti pos. Si ergo appet quod per hoc turbat possessionem: et sic non est libera. et hoc vñ expresse in. l. vim facit. in. l. j. de vi et vi ar. Sed hoc facit quod h. d. in vlti. glo. f. quod ius fuitutis est rem. ergo per h. possessio rei non d. min. libera: sed rñtio patebit ex seq. q. **C**Quero ergo vtrū ius fuitutis dicat esse in fundo. Glo. h. dicit quod non. In. Hinc videt. j. d. d. inf. l. eoz facit. §. de noxa. l. in noxalib. et h. dicit Ja. de ar. tu dicit quod fuitus in fundo dñante est ius ei cui debet ista seruitus: et in eo ex hoc aliquid plus ponit: ut. l. quod in aliena. in. l. de ne. ges. sed in fundo seruiente non est aliquid ius positum sed puatiuum: quod per hoc illi fundo et iuri eius detrahatur: ut. l. stipulatio ista. §. i. de h. ob. et pbat in. l. arbor. §. si. §. coi di. Et ideo si lego tibi fundum tuum seruientem non videor legare liberationem seruitutis: quod in eo nullum ius habeo quod ponat aliquid in me. sed ius illud est in fundo meo dñante que tibi non lego.

A municipibus. Municipibus potest usufructus reservari: quod potest extinguere. h. d. **C**Quero quod modo possum amittere usufructum. Dicit et rñdeas: ut hinc in glo.

Ex. l. sequenti. **C**Paupes nullam habent actionem ex electione ex eo quod testator iusserit bona sua distribui inter eos: sed habent ex testamento legatarij quo ad heredes hinc loco creditoz. et suffi

cit si illi qbus comissa est electio dicat eligo: et de instro electiois no dz solui gabella: qz nullu ius ex illa qrit pauperibus.

Aut ex familia. Diuidit

z qlibet ps allegat p. s. et p ptes legam. fa ibi: si de falcidia. tertia ibi: si vno. qrtā ibi: si duos. gnta ibi: si fundu. sexta ibi: rogo. Et est materia de eo q est rogat restituere vni ex certis et vsqz ad. s. si re. pseqtur vna materia multum solēniter. et stud pncipiū hoc itendit. Iustus restituere vni ex certis cuz moriet sufficit q eligat z vsqz ad mortē pōt variare. h. d. Istud pñm ponit tres. q. z sol. ipsay z rōne solutionū. fa ibi: et ei. tertia ibi: vtrūqz ergo. C. Et ad euidentia totius. l. gl. pmittit q qdā testōr q vocat ē semprounius fecit heredē ticiū: z eū rogauit de restituendo fundū herodianū vni ex familia cū morietur ista vba colligunt. j. e. l. s. rogo. v. possum dice re q testōr dixit q vni ex familia fundū relinqt: vt colligif. j. e. l. s. si fundū. ex eo. n. qd dī relin quat itelligit cū moriet: qz vbi relinqndi tradit ad vltimā volūtate: ut. l. vbi relinqedi. d. p. si. z. l. i. i. s. de ta. xbi. C. Mo. q si testōr iussit bona distribuī iter paupes per executores suos q paupes electi nullā hnt actionē ex electioe: s; ex testō pmo. C. Mo. ij. q legatarij ex pmo testō q tū ad heredē hēnt ut creditores: vt. l. i. c. de bo. auc. iu. pos. C. Tertio no. q talis electio p̄t mutari. C. Op. ad p̄mū q heres nō hz necesse eligere: ut. j. e. l. s. rogo. rñ. nō hz necesse p̄cise: s; eo si eligēte oēs de familia admittunt: s; si vult vnuz p̄ferre hz necesse eligere: ut h. C. Op. dī h herede debere eligere cū moriet. Cōtra imo statū cū pōt: ut. l. cū qdā. s. e. So. h fuit dcm cū morieris restituas: ibi simplr. Vel hic fuit dicitur relinqs. qd itelligit p vltimā volūtate: vt. s. dixi. C. Op. dī h q frustra legat. s. j. e. l. s. si fundū. So. p̄t legare: ut hēat vim electiois: ut in dno nō vim legati: vt h. Mo. ergo diligēter q isti qb̄ comittit electio pauperū z distributio sufficit q dicat tales eligo: nec ē necesse q dicant p̄cedo: tū si dixerint nō vitiaf. Ex h apper q ex instro electiois nō dz solui gabella: cuz ex eo nullū ius qraf paupi electo: s; ex testō pmo. C. Op. q postq̄ elegit nō possit mutare volūtate: ut. s. e. l. statuliberz. s. si chū. z. l. hmoi. s. stichū. s. ti. i. Sol. h iō: qz elegit ante tps. sec. si eēt iustus restituere simplr: qz tūc statim electo q̄retur ius. nec variari possit: ut in dno. ita tenet z bene.